
COMUNE DI COSSERIA 

fflrotnnna tn Oabona 	Regione ltguna 
Italia - Italy .gh Unione Europea - European Union 

Sede: Comune di Cosseria Località Chiesa I - 17017 COSSF.RIA (SV) 
Codice Fiscale : 00298560095 	 Partita I.V.A.: 00298560095 
'9! Telefono : 019 - 519608 e 019 - 519450 	Telefax: 019- 519711 
Sito internet  www.comunacosseria svit  E-mail:  amministrativo@comune.cosseria  svit 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Reg. 	n° 	14 
	

COSSERIA, 08 APRILE 2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2018 E 

RELATIVI ALLEGATI. 

L'anno DUEMILADICIANNOVE, addì OTTO del mese di APRILE alle ore 19,00 nella solita 
sala delle riunioni nel Palazzo Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, previa 
convocazione dei suoi componenti secondo le modalità previste dal vigente Regolamento per O 
funzionamento del Consiglio. 

Fatto l'appello risultano: 

N. Ord. I Cognome e Nome 
l MOLIN ARO Robe 
2 GEPPONI Aldo 
3 PINI Maria Teresa 
4 ACERBONI Sara 
5 VARALDA Stefam 
6 MERLANO Mauri 
7 GINOLA Lorella 
8 PIACENZA Marc( 
9 BERRITI Andrea 
10 BAROCCO Rettati 
Il GAGGERO Ivano 

Presenti ad inizio seduta 	 n. 8 
Presenti alla trattazione dell'argomento 	 n. 8 
Con la partecipazione dell'Avvocato Colangelo Giulia, Segretario Comunale 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Roberto MOLINARO, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento all'oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
amionizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili 
fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'art. 117 — c. 3 - 
della Costituzione. 
Richiamato il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D. 
Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli l e 
2 della L. 5 maggio 2009, n. 42. 
Dato atto che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova 
contabilità armonizzata di cui al citato D. Lgs. 118/2011. 
Considerato che il Comune di Cosseria non ha partecipato alla sperimentazione di 
cui all'art. 78 del D. Lgs. n. 118/2011. 
Richiamato l'art. 227 comma I, nella versione previgente e valida per gli schemi di 
cui al DPR 194/1996. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27 marzo 2019 di 
approvazione riaccertamento dei residui attivi e passivi e calcolo del F. P. V. al 
01/01/2019 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 14 marzo 2017 di 
approvazione dello schema di rendiconto e della relativa relazione; 
Preso atto che: - è stato rispettato il patto di stabilità in termini di competenza mista 
ai sensi della legge 183/2011. 
Assunto che la proposta di rendiconto 2018 chiude con risultati contabili concordanti 
con quelli del Tesoriere. 
Visti i conti della gestione dell'anno 2018 presentati dal tesoriere e dagli agenti 
contabili ai sensi dell'articolo 233 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
Visto inoltre lo schema di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti 
dall'allegato 10 del D. Lgs. 118/2011, allegato ai fini conoscitivi. 
Viste la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficit strutturale. 
Visto l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute nel 2018, che viene allegato ed 
approvato contestualmente al rendiconto; 
Richiamate inoltre le seguenti disposizioni del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 
151 comma 6: "Al rendiconto e' allegata una relazione della Giunta sulla gestione che 
esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 
23 gìugno 2011, n. 118"; art. 23 I: "La relazione sulla gestione e' un documento 
illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la 



chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore 
comprensione dei dati contabili, ed e' predisposto secondo le modalità previste 
dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. l 18, e successive 
modificazioni.". 
Vista pertanto la suddetta relazione;. 
Considerato che il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare dell'ente entro il 30 
aprile dell'anno successivo, tenuto motívatarnente conto della relazione dell'organo di 
revisione. In caso di mancata approvazione del rendiconto di gestione entro il termine 
del 30 aprile dell'anno successivo, si applica la procedura prevista dal comma 2 
dell'articolo 141. 
Dato atto che l'organo di revisione economico-finanziaria, ha presentato la relazione 
di competenza con esito favorevole; 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Su 8 votanti 6 favorevoli e 2 astenuti ( Berruti, Barocco) 

DELIBERA 

1) di approvare il rendiconto di gestione per l'anno 2018, redatto secondo gli 
schemi di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall'allegato 10 del D. 
Lgs. 118/2011 secondo i principi del D. Lgs. 118/2011, con i relativi allegati, 
compresi i rendiconti degli agenti contabili e l'elenco delle spese di rappresentanza. 

Con successiva votazione separata avente il seguente risultato 8 votanti 6 favorevoli 
e 2 astenuti (Berruti, Barocco) la presente deliberazione viene dichiarata 
Immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
	

Il Segretario Comunale 
f.to MOLINARO Roberto 

	
fto Avvocato COLANGELO Giulia 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che. il  presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio on-line 
di questo comune il giorno 

i i 
ApR 2gigreg.pub. 	 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Cnccpria lì 

Il Segretario Comunale 
f.to Avvocato COLANGELO Giulia 

Parere di REGOLARITA' CONTABILE ex art 49 D.Lgs 18.08.00 n. 267: 	FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to STROCCHIO Flavio 

'Parere di REGOLARITA' TECNICA ex art. 49 D.Lgs 18.08.00. n. 267: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to STROCCHIO Flavio 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Cosseria lì 	1 1 APR 2019 
Il 
A 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[I Per decorrenza termini ai sensi del comma 3 art. 134 del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. N.267/2000) 
><' Ai sensi del comma 4 art.I34 del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. N.267,2000 ) (1.E.) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Avvocato COLANGELO Giulia 


